MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

Rodovia BR 349, Km 14 - Zona Rural, Bom Jesus da Lapa - Bahia, CEP: 47600-000

Edital de Re ficação nº 1, de 9 de janeiro de 2024

Re fica o Edital de Matrícula nº 34, de 29 de dezembro de 2023.

Re ficação nº 1 do Edital 34/2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO -

IF BAIANO, CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições delegadas pela

Portaria Nº 275, de 18 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2022, Seção 2,

página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF

Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, e suas alterações,

torna pública por meio da re ficação nº 1 do Edital de Matrícula nº 34, de 29 de dezembro de 2023, a LISTA DE

CONVOCADOS(AS) PARA MATRÍCULA no curso de graduação em Engenharia Agronômica para ingresso no

semestre le vo 2023.2, conforme resultado final da seleção regida pela Edital nº 29, de 20 de outubro de

2023.

1.1. Incluir o Anexo I ao Edital de Matrícula nº 34, de 29 de dezembro de 2023, passando a constar a seguinte

redação:

"ANEXO I

Lista dos convocados para a realização de matrícula dos aprovados(as) conforme Edital nº 29/2023.

ID DE

INSCRIÇÃO
NOME COMPLETO

TIPO DE

VAGA
SITUAÇÃO

823
ANA CAROLINA NOGUEIRA DOS

SANTOS
A0 APROVADO(A)

776 FLÁVIA MIRANDA PONDÉ A0 APROVADO(A)

880 ROSIMEIRE DA GUARDA SANTOS A0 APROVADO(A)

847 GABRIEL DA SILVA SANTOS A0 APROVADO(A)

960 INGRID BEATRIZ FERREIRA LEMOS A0 APROVADO(A)

969
LUIZ HENRIQUE BARBOSA

RODRIGUES
A0 APROVADO(A)

760 ADENILTON AZEVEDO SOUZA A0 APROVADO(A)

781 GEANDERSON DA SILVA XAVIER A0 APROVADO(A)

987 MAKIS MILIANO ROCHA DE SOUZA A0 APROVADO(A)

959 CARINA ARAUJO TEIXEIRA A0 APROVADO(A)

892 IARA PEREIRA DA SILVA NOVAIS A0 APROVADO(A)

798 ANA LÍVIA NASCIMENTO SOUZA A0 APROVADO(A)

833 LUIZA RODRIGUES MOREIRA A0 APROVADO(A)

992
EMILLY RAUANY LOPES DOS

SANTOS
L1 APROVADO(A)

939
CLARA CRISTINA DA SILVA

OLIVEIRA
L1 APROVADO(A)

980 LUCIANO COSTA LIMA L1 APROVADO(A)

809 KATRINE DOS SANTOS SOUZA L1 APROVADO(A)

750 LIVIA RAYANE NEVES ARAÚJO L2 APROVADO(A)

754 NEILTON SATELIS DE ARAUJO L2 APROVADO(A)

800 TIAGO SOUZA LOPES L2 APROVADO(A)

930 IARA ALVES DOS REIS L2 APROVADO(A)

780 CAUÃ DOS SANTOS MENEZES L2 APROVADO(A)

952 LORENA CAMPOS DE ALMEIDA L5 APROVADO(A)

762 SOANY ROBERTA DE OLIVEIRA SILVA L5 APROVADO(A)

1002 FERNANDA DA SILVA ANDRADE L5 APROVADO(A)

795
RITA DE CASSIA DE FREITAS

BARBOSA
L6 APROVADO(A)

983 IGOR GABRIEL LIMA DE ANDRADE L6 APROVADO(A)

837
MARCOS EDUARDO SANTOS DA

CONCEIÇÃO
L6 APROVADO(A)

752 GABRIELA DA SILVA FREIRE L6 APROVADO(A)

883
THARLES HENRIQUE SOUZA DE

SENA
L6 APROVADO(A)

864 JÉSSICA DE SOUZA SILVA L6 APROVADO(A)

905 MIRIAM APARECIDA BERTO SILVA L6744 APROVADO(A)

LEGENDA DE LEIS E AÇÕES AFIRMATIVAS (de acordo com a lei n º 12.711/2012 e Portaria Norma va MEC nº 18):

A0: Ampla concorrência

L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a

1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L5: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Norma va nº 18/2012), tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L6: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria

Norma va nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

V6744: Candidato(s) com deficiência

"

2. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital de Matrícula nº 34, de 29 de dezembro de

2023.

Bom Jesus da Lapa, 9 de janeiro de 2024.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 09/01/2024 13:00:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/01/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

527820

ceece9bb11

	Documento assinado eletronicamente por: